



ANNOUNCEMENT

It is being informed that the West Bengal Board of Secondary Education in collaboration with Bangiyaltihas Samiti, Kolkata organizes a sensitization Workshop on "*How to read and teach Indian History*" for the Teachers teaching History in the Secondary Schools recognized by the Board on 30.08.2025 (Saturday) from 9.00 am to 3.30 pm at the Auditorium (top floor) of Susrut Eye Foundation and Research Centre, HB-36/A/1, 1st Cross Rd, Sector 3, Bidhannagar, Kolkata 700106. All the invited teachers are requested to attend the said Workshop. The programme is as follows:

- 9.00 am : Registration starts
- 10.00 am : Inauguration
- 10.30 am : 1st Academic Session
- 12.30 pm : Lunch Break
- 1.00 pm : 2nd Academic Session
- 3.15 pm : Valedictory Session

S. Ghosh
SECRETARY 18.08.2025

W.B. Board of Secondary Education

Memo. No.: 251/Sec/25

Date : 18.08.2025

Copy forwarded for necessary information:

1. D.S (Administration), WBBSE.
2. Finance Officer, WBBSE.
3. D.S (Academic), WBBSE.
4. Convenors & Jt. Convenors of M.P (SE), 2026.
5. Caretaker Unit, WBBSE.
6. Security Unit, WBBSE.
- ✓ WBBSE Website.

S. Ghosh
SECRETARY 18.08.2025

W.B. Board of Secondary Education



ঘোষণা

পশ্চিমবঙ্গ মাধ্যমিক শিক্ষা পর্ষদ, বঙ্গীয় ইতিহাস সমিতির সহযোগিতায়, পর্ষদদ্বারা স্বীকৃত মাধ্যমিক বিদ্যালয়ের ইতিহাস শিক্ষকদের জন্য "ভারতীয় ইতিহাস পড়ানো ও শেখানো যায়" বিষয়ে একটি সচেতনতাভরকর্মশালায় আয়োজিত হচ্ছে। এই কর্মশালা অনুষ্ঠিত হবে ৩০.০৮.২০২৫ (শনিবার), সকাল ৯.০০ টা থেকে বিকাল ৩.৩০ টা পর্যন্ত, মুফত আই কাউন্সেল অ্যান্ড রিসার্চ সেন্টার-এর অডিটোরিয়ামে (শীর্ষ তলা), ঠিকানা: এইচবি-৩৬/এ/১, ১ম ক্রস রোড, সেক্টর ৩, বিধাননগর, কলকাতা - ৭০০১০৬। সমস্ত আমন্ত্রিত শিক্ষকদের এই কর্মশালায় অংশগ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো।

কর্মসূচিটি নিম্নরূপ:

সকাল ৯.০০ টা : অংশগ্রহীত্বনিবন্ধন

সকাল ১০.০০ টা : উদ্বোধনঅনুষ্ঠান

সকাল ১০.৩০ টা : প্রথম বিষয়ভিত্তিকঅধিবেশন

দুপুর ১২.৩০ টা : মধ্যাহ্নভোজ

বিকাল ১.০০ টা : দ্বিতীয় শিক্ষামূলক অধিবেশন

বিকাল ৩.১৫ টা : সমাপনী অধিবেশন

স্বাক্ষর
২৬/০৮/২০২৫
সচিব

পশ্চিমবঙ্গ মাধ্যমিক শিক্ষা বোর্ড

Memo. No. 251/Sec/25

Date : 18.08.2025

Copy forwarded for necessary information:

1. D.S (Administration), WBBSE.
2. Finance Officer, WBBSE.
3. D.S (Academic), WBBSE.
4. Convenors & Jt. Convenors of M.P (SE), 2026.
5. Caretaker Unit, WBBSE.
6. Security Unit, WBBSE.
- ✓ WBBSE Website.

স্বাক্ষর
২৬/০৮/২০২৫
সচিব

SECRETARY

W.B. Board of Secondary Education